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REPARTITIA CREDITELOR DE ANGAJAMENT SI BUGETARE ALOCATE IN 2023 SI
SERVICIU MEDICINA DE URGENTA PENTRU PROGRAMELE NATIONALE DE

SANATATE

BUGET DE STAT BUNURI SI SERVICII AAPL

MII LEI
Denumire CA CA | CB CB
program/subprogram/titluri
bugetare TRIM | 2023

]
TRIMI | TRIM II | TRIM Il | TRIM IV

Programul national de boli 3089 | 3089 | 1934 178 589 893 595
transmisibile din care: 7
Program national boli 1365 | 1365 | 1059 9] 313 393 262
transmisibile RT-PCR
Program national de supraveghere 920 920 908 42 276 354 236
si control al infectiei HIV
Program national de 804 804 382 45 94 146 97
supraveghere si control al
tuberculozei
TG-JIU 330 379 148 19 15 68 46
TG-CARBUNESTI 55 30 42 0 33 5 4
MOTRU 44 20 32 0 25 4 3
NOVACI 15 15 5 0 1 3 |
DOBRITA 360 360 155 26 20 66 43
Programul national de boli 25 25 14 0 8 0 0
netransmisibile —programul
national de depistare precoce
activa a cancerului prin screening
organizat TG-JIU
Programul national de sanatate a 7 7 4 0 3 2 0
femeii si copilului/subprogramul
de sanatate a copilului/profilaxia
malnutritiei la copiii cu greutate
mica la nastere
Programul national de sanatate a 6 6 2 0 2 1 0
femeii si copilului/subprogramul
de sanatate a copilului/screening
auditiv la nou nascuti TG-JIU
Programul national de sanatate a 19 19 19 18 0 1 0
femeii si copilului/subprogramul
de sanatate a femeii/profilaxia
sindromului de izoimunizare RH
TOTAL GENERAL 3146 3146 | 2390 196 696 903 595




BUGET DE STAT BUNURI SI SERVICII AAPL

MII LEI

Denumire

program/subprogram/titluri

bugetare

Buget
2022

CA

CB

TRIM I

TRIM 11

TRIM
x

TRIM
v

PN AP-ATI TG-JIU

770

T

770

220

350

200

PN AP-ATI TG-CARB.

100

100

100

50

30

20

PN AP-AVCAc

140

140

140

80

40

20

PN AP-IE/RE

250

250

250

60

100

60

30

PN-USTACC

145

145

145

S5

S0

40

0

TOTAL

1405

1405

1405

118

500

520

270

BUGET DE STAT BUNURI SI SERVICII DSp

MII LEI

Denumire
program/subprogram/titluri
bugetare

CA

CB

2023

CB

TRIM 1

TRIM II

TRIM 111

TRIM IV

Programul national de boli

2268

2268

1457

180

518

332

Program national de
vaccinare

1865

1865

1315

180

454

302

Program national de
supraveghere si control al
bolilor transmisibile
prioritare

395

140

60

30

Program national de
supraveghere si control al
infectiei HIV

Programul national de
monitorizare a factorilor
determinant din mediul de
viata si munca

26

26

Programul national de
evaluare si promovare a
sanatatii si educatie prin
sanatate

12

12

Programul national de
sanatate a femeii si
copilului/subprogramul
pentru ameliorarea starii
de nutritive a mamei si
copilului/profilaxia
distrofiei la copiii cu varsta
cuprinsa intre 0-12 luni,
care nu beneficiaza de
lapte matern prin
administrare de lapte praf

150

68

29

TOTAL GENERAL

2456

2456

180

549

334

Director Executiv
Ec.Stoian Vasile Narcis

Dir.Exec.Ad;j.Ec.
Ec.Ivanov Carmen

Comp.Programe
Ec.Argintaru Ligia



MINISTERUL SANATATII
DIRECTIA GENERALA SANATATE PUBLICA $1 PROGRAME DI SANATATE
DIRECTIA PROGRAME DE SANATATE PUBLICA

1l
/

Nr. AR #0454 103, (.2023
(;) ¢ ;(\W( \/U(.- Q @s(\) iy -
CATRE,

DIRECTIA DE SANATATE PUBLICA A JUDETULUI GORJ

Prin prezenta v comunicim ci prin referatul nr, ARWIEG 1 AZ 06 2023 au fost aprobate

urmdtoarele suplimentiri ale creditelor bugetare, n cadrul bugetului Programelor Nationale de
Sanatate Publicd, dupd cum urmeaza:

Buget de stat - bunuri gi servicii ~-DSP

mii lei
! Unitate sanitars . CBTRIMII
Programul national de vaccinare |
| Gorj e 152 0/
Buget de stat - banuri si servicii ~DSP mii lei
Unitate sanitari CB TRIM I
’rogramul national de prevenire, supraveghere si control al infeefiei HIV ;
L R — | - e
Buget de stat - bunuri si servicii - DSP mii lei
Credite
Unitate sanitars bugetare

| Trimestrul 1l

XIIL PROGRAMUL NATIONAL DE SANATATE A FEMEI $T COPILULUT
1.3.1 Profilaxia distrofiei la copili cu vrstd cuprinsi fnire 0 - 12 Iuni, care nu
-beneficiazii de lapte matern prin administrare de lapte praf

Buget de stat — bunuri si servieii ~DSP mii lei

“Credite buééfg;ém

Unitate sanitari . .
. Trimestrul I

Subprogramul national de supraveghere gi control al bolilor transmisibile |
_prioritare




MINISTERUL SANATATII

@ ﬁ ) DIRECTIA GENERALA SANATATE PUBLICA §I PROGRAME DE SANATATE
R S DIRECTIA PROGRAME DE SANATATE PUBLICA
Bl?é?é‘ de stat — bun uri si servicii — DSP mii lei

: Unitate sanitara Crreq:te bugetare
f : Trimestrul 11

{ V. Programul National De Monitorizare A Factorilor ‘ﬁvéterminanti Din
 Mediul De Viagi $i Munci

by

LGorj S

Buget de stat — bunuri si servicii ~DSP mii lei
Unitate sanitary CB TRIM I
Subprogranul de evaluare §i promovare a Sz’“mﬁte“ltii si educatie pentru |
[ Gorj S ‘ , . . s |
Buget de stat — bunuyi $i servieii ~AAPL mii lei

F - 7 ” o Credite bugetare
Unitate sanitary Trimestrul I

L
g 'S},{pprog'x‘ja_nml "“ﬁ(’“al, de tveys_t‘ax'e}‘_"JAA'I‘/.R"l"~I’CR si de secye‘n;iqrgh o

Buget de stat — bunuri i servieii ~AAPL mii lei

Unitate sanitari CB TRIM II |

rogramul national de prevenire, su praveghere si control al infectiei HIV .
. Gorj . R B 176

Buget de stat — bunuxi si servieii ~AAPI, mii lei

I - Credite bugetare

Unitate sanitard Tri al |
Units tars Trimestrul 11

Subprogramul de sereening organizat pe baze populationale pentru cancornl
de col uterin , i S— —
Gorj » ) 20

Buget de stat — bunuri si servicii ~ AAPI, mii lei

e o
Unitate sanitary | bugetare
) Trimestrul 11

XIIL. PROGRAMUL NATIONAL DE SANATATE A FHVIBIL SI COPILULUL,
1.1.2. prevenirea deficientelor de auz prin sc:rceningﬂagd\itiv la nou-niiscui
Gorj P il
2




MINISTERUL SANATATII
DIRECTIA GENERALA SANATATE PUBLICK SI PROGRAME DE SANATATE
DIRECTIA PROGRAME DE SANATATE PUBLICA

Buget de stat — bunuri si servicli — AAPL mii lei

e . T Cvx.'.édite bugeta%e
Unitate sanitard . ;
a1 Trimestrul I1 z

XIT, PROGRAMUL NATIONAL DE  §ANATATE A FEMEIX SI|
S OPHLULUL 132, profilaxia malnusifet 1a copii ou greutate micé RS,

Buget de stat — bunuri si servieii - AAPL mij lej

‘ Credite
Unitate sanitara . i bugetare
Trimestrul I

_Programul nafional do preveni re,Isu"p\gg}‘y_le_g_‘h_._ere $i control al tuberculozei

Gog ) T 49|
——— e DIRECTOR GENERAL,



